PORTARIA/GR Nº 378/2022

SÚMULA: Declara luto oficial de 03 (três) dias, em razão do falecimento
do estudante Adriano José Venâncio de Souza Júnior, do
Curso de Matemática e da estudante Fernanda Oliveira, do
Curso de Letras, vítimas de um grave acidente ocorrido na
manhã de segunda-feira (14), na BR-153, em Santo Antônio da
Platina.

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr.
Ricardo Aparecido Campos, nomeado pelo decreto nº 11.309, de 06 de junho de 2022, do
Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE

Art. 1° Declarar luto oficial de 03 (três) dias na Universidade Estadual do Norte
do Paraná – UENP, em razão do falecimento do estudante Adriano José Venâncio de Souza
Júnior e da estudante Fernanda Oliveira, vítimas de um grave acidente ocorrido na manhã
de segunda-feira (14), na BR 153, em Santo Antônio da Platina.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete do Vice-Reitor da UENP em
Jacarezinho, 14 de novembro de 2022.

Prof. Dr. Ricardo Aparecido Campos
Vice-Reitor

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br